

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Inovácia výrobného procesu v spoločnosti CIPI, s.r.o.

**Obstarávateľ:** CIPI, s.r.o.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 30.07.2019 11:58:55

**Zverejnené:** 05.08.2019 08:35:16

Dobrý deň,

obraciame sa na Vás so žiadosťou o vysvetlenie súťažných podkladov.

**Otázka č. 1:**

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch podľa požiadaviek uvedených v Prílohe č. 6 - Opis predmetu zákazky pre časť č. 2: Laserové rezacie centrum požaduje dodať laserové rezacie centrum, ktorého pracovné pole Z je max. 150 mm. Náš dodávateľ ponúka zariadenie, ktorého pracovné pole Z je až 180 mm. Ponúkame preto laserové zariadenie, s lepším parametrom ako požaduje verejný obstarávateľ.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať laserové rezacie centrum, ktorého pracovné pole Z je max. 180 mm (lepší parameter)?

**Odpoveď č. 1.** – Akceptujeme výšku 180 mm, keďže sa jedná o lepšiu hodnotu ako je požadované.

**Otázka č. 2:**

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch podľa požiadaviek uvedených v Prílohe č. 6 - Opis predmetu zákazky pre časť č. 2: Laserové rezacie centrum požaduje dodať laserové rezacie centrum, ktoré unesie hmotnosť opracovaného plechu max. 1700 kg. Náš dodávateľ ponúka zariadenie, ktoré unesie hmotnosť opracovaného plechu až 2000 kg. Ponúkame preto laserové zariadenie, s lepším parametrom ako požaduje verejný obstarávateľ.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať laserové rezacie centrum, ktoré unesie hmotnosť opracovaného plechu max. 2000 kg (lepší parameter)?

**Odpoveď č. 2.** – Akceptujeme nosnosť 2000 kg, keďže sa jedná o lepšiu hodnotu ako je požadované.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 15.08.2019 16:58:38

**Zverejnené:** 19.08.2019 14:25:04

Dobrý deň,

obraciame sa na Vás so žiadosťou o vysvetlenie súťažných podkladov.

**Otázka:**

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 7 uvádza okrem vzoru *Zoznam dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb obdobných predmetu zákazky* aj *Vzor referencie - Dôkaz o plnení (referenčný list)*. Podľa § 34 ods. 1 písm. a) sa požaduje predloženie referencií iba v prípade, že odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona. V prípade, že odberateľom nie je verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, sme toho názoru, že nie je nutné predkladať referenčný list podľa tejto prílohy. Mohol by nám verejný obstarávateľ vysvetliť, resp. potvrdiť svoju požiadavku ohľadne predkladania referenčného listu?

Odpoveď:

v zmysle § 34 ods. 1 písm. a) uchádzač predkladá referenciu v prípade, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa zákona.